
UCHWAŁA NR 382/LV/23 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie: 

1) opróżniania i transportu nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych 
w wysokości 150,00 zł brutto za 1 m³; 

2) opróżniania i transportu nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków w wysokości 350,00 zł brutto za 1 m³; 

§ 2. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat na rzecz gminy, za jednorazowy odbiór, transport i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny w pojemnikach lub workach:  

1) o pojemności 80 l – w wysokości 53,33 zł brutto, 

2) o pojemności 120 l – w wysokości 80,00 zł brutto, 

3) o pojemności 240 l – w wysokości 160,00 zł brutto, 

4) o pojemności 1100 l – w wysokości 733,33 zł brutto, 

5) o pojemności (KP 7) 6 000 l – w wysokości 4 000,00 zł brutto, 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się, iż stawki opłat podwyższonych za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynoszą 
trzykrotność stawek, określonych w § 2 ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 127/XIV/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie 
określenia górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych z terenu Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 
23 stycznia 2020 r., poz. 724). 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CA2B88C-2450-4972-BAAB-95E30E1F4912. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CA2B88C-2450-4972-BAAB-95E30E1F4912. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn.) Rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz 
właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny Rada Gminy 
określając stawki opłat, o których mowa w ust. 2 stosuje wyższe stawki na podstawie 
art. 6 ust. 4 ww. ustawy. 

Stawki opłat ustalono na podstawie rozeznania cenowego przeprowadzonego wśród firm mających 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresach odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowa Ruda oraz analizę uchwał w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych podejmowanych przez inne samorządy na terenie 
Województwa Dolnośląskiego. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne z uwagi na to, iż dotychczasowa uchwała nie uwzględniała 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania i transportu nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat na 
rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Podniesiono również górną stawkę 
opłaty za opróżnianie i transport nieczystości ciekłych w związku ze wzrostem średnich cen rynkowych 
związanych między innymi z inflacją. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CA2B88C-2450-4972-BAAB-95E30E1F4912. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



